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Uczestnicy postępowania
Dotyczy: przetargu nieograniczonego na rozbudowę, przebudowę i modernizację Drogowego Przejścia Granicznego w Bezledach – etap I.
WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI 
ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA WRAZ Z JEJ MODYFIKACJĄ
1. W odpowiedzi na zapytania złożone przez wykonawców odnośnie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia poniżej przedstawiam następujące wyjaśnienia:

1) pytanie: … składa wniosek o modyfikację warunków udziału w postępowaniu przetargowym poprzez wykreślenie wymogu wykazania się szybką płynnością finansową powyżej 1,0. Zamawiający określił wymóg wykazania się szybką płynnością finansową powyżej 1,0 z jednoczesnym spełnieniem warunku wykazania się bieżącą płynnością powyżej 1,4. Z analizy branży budowlanej wynika, że specyfika cyklu jej produkcji i elastyczności sprzedaży uniemożliwia normalnie funkcjonującym przedsiębiorstwom uzyskania tak wysokiego wskaźnika szybkiej płynności tj. natychmiastowej spłaty zobowiązań posiadanymi środkami finansowymi, gdyż okres zbycia gotowych produktów (wybudowanych zasobów) jest dłuższa niż w innych gałęziach gospodarki. Zaangażowany kapitał jest zdecydowanie wolniej odzyskiwany poprzez dłuższą w czasie ekspozycję sprzedaży, co nie oznacza, że spółki te niewłaściwie funkcjonują czy też istnieje realne zagrożenie płynności. Wymagany poprzez zamawiającego inny warunek finansowy tj. uzyskanie bieżącej płynności powyżej 1,4 jest wystarczającą miarą i oceną ekonomiczną spółek budowlanych i w pełni chroni interesy zamawiającego. Wskaźnik szybkiej płynności finansowej ma dużo mniejsze znaczenie w ocenie sytuacji ekonomiczno-finansowej przedsiębiorstwa niż wskaźnik bieżącej płynności finansowej, gdyż dla zachowania płynności finansowej mają pokrycia zobowiązania, ważny jest fakt, że to pokrycie jest. W przypadku wysokiego, w granicach 2-krotnego pokrycia zobowiązań krótkoterminowych aktywami obrotowymi, z ekonomicznego punktu widzenia nie ma znaczenia dalsze badanie wskaźników płynności i rozpatrywanie poziomów pokrycia zobowiązań krótkoterminowych jedynie częścią majątku obrotowego, z pominięciem zapasów, które w sprawozdaniu finansowym wykazane są bez zapasów nadmiernych, zbędnych ani trudnozbywalnych, a więc są ważnym i pewnym źródłem pokrycia zobowiązań. Specyfiką budownictwa jest stosunkowo długi cykl produkcyjny, co przekłada się na wysoką wartość zapasów – głównie produkcji w toku, co wpływa na strukturę wskaźników płynności. Powoduje, że branże budowlaną należy rozpatrywać indywidualnie. Stąd wprowadzenie dodatkowego warunku finansowego w postaci szybkiej płynności finansowej nie zabezpieczy w żaden sposób interesów zamawiającego, a tylko w sposób znaczący ograniczy uczciwą konkurencję. Alternatywnie proponujemy wprowadzenie wskaźnika rentowności co dodatkowo zabezpieczy interesy zamawiającego,
odpowiedź: zamawiający modyfikuje treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia w zakresie określonym w punkcie 2 niniejszego pisma,
2) pytanie: w związku z trudną sytuacją gospodarczą w kraju, w poważnym stopniu dotykającą firmy z sektora budowlanego, które w minionym roku zanotowały pogorszenie swojej sytuacji ekonomiczno-finansowej … zwraca się z prośbą o modyfikację warunków udziału w postępowaniu wynikających z treści rozdz. V ust. 1 pkt. 4) Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Niniejszą prośbę uzasadniamy tym, iż przedsiębiorstwa budowlane zmuszone do angażowania znacznych środków finansowych w realizację bieżących inwestycji z uwagi na wydłużone terminy płatności powszechnie stosowane z Inwestorami/Zleceniodawcami, nie osiągnęły w 2013 roku wskaźników na poziomie wymaganym zapisami SIWZ. Jednocześnie pragniemy podkreślić, iż wnioskowana zmiana z pewnością przyczyni się do zwiększenia podmiotów mogących wziąć udział w przedmiotowym przetargu, co z kolei będzie miało przełożenie na wzrost konkurencyjności i osiągnięcie przez Zamawiającego założonego efektu ekonomicznego,
odpowiedź: zamawiający modyfikuje treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia w zakresie określonym w punkcie 2 niniejszego pisma.
2. Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.) zamawiający modyfikuje treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia w następującym zakresie:
1) w Rozdziale V pkt 1 ppkt 4 dotychczasowa treść:

„sytuacji ekonomicznej i finansowej, tj. w okresie ostatniego roku obrotowego, a jeżeli okres działalności jest krótszy – za ten okres, posiadają:

a) bieżącą płynność finansową na poziomie nie mniejszym niż 1,4, potwierdzoną wskaźnikiem bieżącej płynności liczonym jako iloraz aktywa obrotowe/zobowiązania krótkoterminowe,
b) szybką płynność finansową na poziomie nie mniejszym niż 1,0, potwierdzoną wskaźnikiem szybkiej płynności liczonym jako iloraz aktywa obrotowe-zapasy/zobowiązania krótkoterminowe”,
zastąpiona zostaje następującą treścią:
„sytuacji ekonomicznej i finansowej, tj. w okresie ostatniego roku obrotowego, a jeżeli okres działalności jest krótszy – za ten okres, posiadają:

a) bieżącą płynność finansową na poziomie nie mniejszym niż 1,4, potwierdzoną wskaźnikiem bieżącej płynności liczonym jako iloraz aktywa obrotowe/zobowiązania krótkoterminowe,
b) szybką płynność finansową na poziomie nie mniejszym niż 0,8, potwierdzoną wskaźnikiem szybkiej płynności liczonym jako iloraz aktywa obrotowe-zapasy/zobowiązania krótkoterminowe”,
2) dotychczasowa treść Rozdziału X pkt 10 ppkt 1 zostaje zastąpiona następującą treścią:

Warmińsko – Mazurski Urząd Wojewódzki w Olsztynie

Oferta

„Rozbudowa, przebudowa i modernizacja Drogowego Przejścia Granicznego 

w Bezledach – etap I”

Nie otwierać przed 18.07.2014 r. godz. 10:30
3) dotychczasowa treść Rozdziału XI zostaje zastąpiona następującą treścią:

"1. Miejsce i termin składania ofert: w siedzibie zamawiającego – Olsztyn, 
Al. Marszałka J. Piłsudskiego 7/9, pokój nr 354, w terminie do dnia 
18.07.2014 r. do godz. 10:00.
2.
Miejsce i termin otwarcia ofert: w siedzibie zamawiającego, w pokoju nr 316 
w dniu 18.07.2014 r. o godz. 10:30”.
Pozostała treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia pozostaje bez zmian.
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